
 

Uzņēmēju atbalsta programma - Ārējo tirgu apgūšana – ārējais mārketings 

(Individuālās vizītes pie sadarbības partneriem mērķa tirgos ārvalstīs) 
 

Individuālā vizīte - komersanta vizīte ārvalstī ar iepriekš sagatavotu vizītes programmu, lai tiktos ar potenciālajiem 

ārvalstu sadarbības partneriem, ko organizē Biedrība, kuras Latvijā reģistrēto biedru kopējais apgrozījums iepriekšējā 

gadā ir pārsniedzis 71 143 590 euro un kura dibināta ne vēlāk kā trīs gadus pirms projekta iesnieguma iesniegšanas. 

Individuālās vizītes mērķa tirgos ārvalstīs ir mērķtiecīga darbības, kas ļauj komersantiem doties pie iepriekš atlasītiem 

potenciālajiem sadarbības partneriem, lai prezentētu to ražotās produkcijas vai pakalpojumus, un slēgtu jaunas 

produkcijas pārdošanas vienošanās, tādejādi efektīvāk ieejot jaunos tirgos. 
 

Atbalsta apjoms  

70% no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām: 

-   Tiešā organizatora (Biedrības) noteiktā maksa par individuālās vizītes organizēšanu (ES  valstīs un NVS 

valstīs ne vairāk kā 3 500 euro, bet ārpus ES un NVS valstīm ne vairāk kā 5 000 euro vienai atbalstāmajai 

darbībai vienam finansējuma saņēmējam); 
 

-   Komandējuma (darba brauciena) izmaksas ne vairāk kā 5 (pieciem) komersanta darbiniekiem saskaņā ar 

normatīvo aktu par kārtību, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem un darbinieku darba braucieniem saistītie 

izdevumi. Komandējuma (darba brauciena) attiecināmajās izmaksās ietilpst: 

  Dienas nauda; 

  Viesnīcas (naktsmītnes) pakalpojumu izmantošanas saistītie izdevumi  
 (pakalpojumu attiecināmās izmaksas tiek attiecinātas tikai par tām naktīm, kas atbilst komandējumā pavadīto dienu skaitam 

– PVN nav attiecināms); 

  Ekonomiskās klases sabiedriskā transporta izmantošanas izmaksas 
 (līdz individuālās vizītes norises vietai un atpakaļ līdz pastāvīgajai darba vietai, kā arī maksa par pārbraucieniem, ja 

projekta ietvaros plānotas vairākas individuālās vizītes – PVN nav attiecināms); 

 
Kopējās projekta attiecināmās izmaksas nevar pārsniegt 30% no projekta iesniedzēja pēdējā noslēgtā gada apgrozījuma. 
 

Ja uzņēmums reģistrēts komercreģistrā mazāk kā trīs gadus, tad maksimālās attiecināmās izmaksas ir 5692 EUR. 
 

Neatbalstāmās nozares: tabakas izstrādājumu ražošana, tirdzniecība, finanšu starpniecība, apdrošināšana, nekustamais 

īpašums, iznomāšana, azartspēles. 

 

 

 



 

 

 

Projektam nepieciešamās darbības un dokumenti no komersanta  

 

- Aizpildītas Biedrības sagatavotās veidlapas: 
 

  Informācija par komersantu; 

  Apraksts un detalizēta informācija par individuālajām vizītēm; 

  Komersanta plānotā izmaksu tāme; 

  Uzskaites veidlapa par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta piešķiršanai; 
 

- Komersants ir atvēris Komercbankā speciālu norēķinu kontu ES Struktūrfondu projektiem (nepieciešama 

Komercbankas izziņa vai konta atvēršanas līgums); 

- Rīkojumi par komandējumu; 

- Rēķini par transporta un izmitināšanas pakalpojumiem; 

- Apliecinājums no individuālās vizītes ārvalstu dalībniekiem par tikšanos ar komersanta pārstāvjiem; 

- Komersanta pārskats par piedalīšanos individuālajā vizītē; 

- Komercbankas apstiprināta bankas konta apgrozījuma izdruka par projekta īstenošanas periodu; 

- sabiedriskā transportlīdzekļa biļete(-es) (lidmašīnai gan biļete (t. sk. elektroniskā formāta aviobiļete), gan 

iekāpšanas talons (boarding pass)). 

 

 

Iespējama arī sadarbība uzņēmumu dalībai Starptautiskajās izstādēs ar saviem stendiem 2015.gadā!!! 

 

 

Uz sadarbību, 

Biznesa Efektivitātes Asociācija 

http://www.efektivs.lv  

 

 

 

 

 

http://www.efektivs.lv/

